Республика Крым

Белогорский районный совет
25-я сессия

РЕШЕНИЕ

26 января 2026 года                                                                                 № 389

О принятии из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года

№ 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», частью 11 статьи 154 Федерального

закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

8 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении

собственностью Республики Крым», Поручением Председателя Совета

министров Республики Крым от 10 февраля 2020 года

№ 1/01-60/673 «В развитие поручения Главы Республики Крым

от 13 февраля 2019 года № 1/01-32/827», Порядком владения, пользования

и распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией

Белогорского района, утвержденным решением Белогорского районного

совета Республики Крым  от 6 мая 2015 года № 225 (с изменениями), на

основании приказа Министерства имущественных и земельных отношений

Республики Крым от 16 декабря 2025 года № 682 «О безвозмездной

передаче земельных участков из собственности Республики Крым в

собственность муниципального образования Белогорский район

Республики Крым», ходатайства администрации Белогорского района

Республики Крым  от  19 января 2026 года № 985/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Принять из собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования Белогорский район

Республики Крым земельные участки согласно Приложению к настоящему

решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

на информационном стенде Белогорского районного совета Республики

Крым и подлежит размещению на сайте муниципального образования

Белогорский район Республики Крым на портале Правительства

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                                 А.А. Бугай

                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                      к решению

                                                                                                                                                      Белогорского районного совета

                                                                                                                                                      Республики Крым

                                                                                                                                                      от 26 января 2026 года № 389

Земельные участки,

принимаемые из собственности Республики Крым

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым

№

п/п

Местоположение

земельного участка

Площадь,

кв.м.

Кадастровый

номер земельного

участка

Категория земель Виды разрешенного

использования

1

Республика Крым,

муниципальный район

Белогорский, сельское

поселение Вишенское

822612+/-

317
90:02:060401:53

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сельскохозяйственное

использование

2

Республика Крым,

Белогорский р-н, на

территории Зеленогорского

сельского поселения

20000 +/-

1237
90:02:071101:3441

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сенокошение

(код 1.19)

3

Республика Крым,

Белогорский р-н, Зуйское

сельское поселение, за

границами населенных

пунктов

32742+/-58 90:02:021001:3356

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

4

Республика Крым,

Белогорский район,

Муромское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

20000+/-99 90:02:150701:830

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

 5 Республика Крым, 20000+/-49 90:02:071101:3364 Земли Сенокошение, выпас

Белогорский район,

Зеленогорское сельское

поселение

сельскохозяйственного

назначения

сельскохозяйственных

животных

6

Республика Крым,

Белогорский район, на

территории Чернопольского

сельского поселения, за

границами населенных

пунктов

335615+/-

203
90:02:190601:945

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Выпас

сельскохозяйственных

животных

7

Республика Крым,

Белогорский район,

Цветочненское сельское

поселение

    74251+/-

191

90:02:180301:1648

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Выпас

сельскохозяйственных

животных

8

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Васильевский с/с

472495+/-

241
90:02:050901:425

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сельскохозяйственное

использование

9

Республика Крым,

муниципальный район

Белогорский, сельское

поселение Криничненское,

село Карасевка

1454091+/-

863
90:02:101001:781

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

10

Республика Крым,

Белогорский р-н, с.п.

Богатовское, за границами

населенных пунктов

20000+/-49 90:02:040801:1075

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сенокошение

11

Республика Крым,

Белогорский р-н, с.п.

Зеленогорское, с.

Новокленово, ул.

Молодежная, д.75

21250+/-51 90:02:071101:3437

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Животноводство

12 Республика Крым,  21995+/- 90:02:021101:1082 Земли Хранение и

Белогорский р-н, Зуйское

сельское поселение, за

границами населенных

пунктов

1298 сельскохозяйственного

назначения

переработка

сельскохозяйственной

продукции (код 1.15)

13

Республика Крым,

Белогорский р-н, Зуйское

сельское поселение, за

границами населенных

пунктов

43536+/-

1826
90:02:021101:1083

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Выращивание

зерновых и иных

сельскохозяйственных

культур

14

Республика Крым,

Белогорский р-н, Зуйское

сельское поселение, за

границами населенных

пунктов

268909+/-

181
90:02:021001:2992

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

15

Республика Крым,

Белогорский р-н, Зуйское

сельское поселение

265676+/-

361
90:02:021001:3361

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

16

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Ароматновское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

409014+/-

448
90:02:030501:249

Земли

сельскохозяйственного

назначения

растениеводство

(код -1.1)

17

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Васильевское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

55484+/-

165
90:02:050801:1106

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

18

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Васильевское сельское

поселение, за границами

132982+/-

255

90:02:050901:1394

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

населенных пунктов

19

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Васильевское сельское

поселение

93335+/-

214
90:02:050901:1395

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

20

Республика Крым,

Белогорский район,

Вишенское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

719760+/-

594
90:02:060401:636

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

21

Республика Крым, р-н

Белогорский, с.

Зеленогорское, ул.

Заводская, д.19

1120+/-12 90:02:071101:3400

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Хранение и

переработка

сельскохозяйственной

продукции

22

Республика Крым, р-н

Белогорский, Зеленогорское

сельское поселение, за

границами населенных

пунктов

18800+/-

1200
90:02:071101:3442

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сенокошение

23

Республика Крым,

Белогорский р-н, за

границами населенных

пунктов Зеленогорского

сельского  поселения

667492+/-

286
90:02:071201:543

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сельскохозяйственное

использование

24

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Зеленогорское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

19094+/-48 90:02:071201:602

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Выпас

сельскохозяйственных

животных

25
Республика Крым,

Белогорский район, на

100609+/-

111
90:02:080901:699

Земли

сельскохозяйственного

сенокошение, выпас

сельскохозяйственных

территории

Земляничненского

сельского поселения

назначения животных

26

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский район,

Земляничненское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

19512+/-49 90:02:080901:733

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сенокошение

27

Республика Крым,

Белогорский р-н, Зыбинское

сельское поселение

88916+/-

209
90:02:090301:1030

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

28

Республика Крым,

Белогорский район,

Зыбинское сельское

поселение

94043+/-

215
90:02:090401:689

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

29

Республика Крым,

Белогорский район,

Зыбинское сельское

поселение

70636+/-

186
90:02:090401:690

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

30

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский р-н, Зыбинское

сельское поселение

227015+/-

334
90:02:090401:691

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

31

Республика Крым, район

Белогорский, Криническое

сельское поселение, за

границами населенных

пунктов

10132+/-41 90:02:101001:787

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

32
Республика Крым,

Белогорский р-н,

144471+/-

266
90:02:130401:604

Земли

сельскохозяйственного

Растениеводство

Мельничное сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

назначения

33

Республика Крым,

Белогорский район,

Мичуринское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

246070+/-

347
90:02:140301:1235

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

34

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Муромское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

596844+/-

541
90:02:150601:994

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

35

Республика Крым,

Белогорский район,

Муромское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

2398944+/-

1084
90:02:150601:995

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

36

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Муромское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

758127+/-

609
90:02:150601:996

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

37

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Муромское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

777501+/-

617
90:02:150601:998

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

38 Республика Крым, 204751+/- 90:02:160601:1009 Земли Растениеводство

Белогорский р-н,

Новожиловское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

317 сельскохозяйственного

назначения

39

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Цветочненское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

599667+/-

542
90:02:180301:1649

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сельскохозяйственное

использование

(код – 1.0)

40

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Цветочненское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

508747+/-

499
90:02:180401:657

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

41

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский район,

Чернопольское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

20000+/-

1237
90:02:190601:949

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сенокошение

42

Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский район,

Чернопольское сельское

поселение, за границами

населенных пунктов

20000+/-

1237
90:02:190601:950

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Сенокошение

43

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Новожиловское сельское

поселение, за границами

115475+/-

2973
90:02:160601:1011

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Хранение и

переработка

сельскохозяйственной

продукции (код 1.15)

населенных пунктов

44

Республика Крым,

муниципальный район

Белогорский, на территории

Зыбинского сельского

поселения, за границами

населенных пунктов

19378+/-

1218
90:02:090301:1031

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

45

Республика Крым,  м.р-н

Белогорский, на территории

Богатовского сельского

поселения

102331+/-

224
90:02:040801:1085

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

46

Республика Крым,

Белогорский р-н, за

границами населенных

пунктов Богатовского

сельского поселения

166838+/-

3574
90:02:040801:1087

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Садоводство

(код 1.5)

47

Республика Крым,

Белогорский район,

Мельничное сельское

поселение

1069038 +/-

362
90:02:000000:2598

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство

48

Республика Крым,

Белогорский район, на

территории Чернопольского

сельского поселения, за

границами населенных

пунктов

13366 +/-

40
90:02:190601:952

Земли

сельскохозяйственного

назначения

Растениеводство